
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ:       10 Η 
 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝ/ΣΗΣ:  08-06-2015
 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ             53

                                     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Στον   ΄Αγιο  Στέφανο σήμερα 08 Ιουνίου  του έτους 2015  ημέρα  Δευτέρα  και ώρα 
16.00 μ.μ, στο γραφείο του ΝΠ  Ανεμώνης 1 , συνήλθε σε  τακτική   συνεδρίαση το 
Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ, με την επωνυμία «Κοινωνική Προστασία 
Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου «Η ΕΣΤΙΑ»    μετά από  την αριθμ. 
396 /2015  πρόσκληση του  Προέδρου  αυτού.
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 15 μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου παρόντα ήταν  τα  εξής 12 :

                        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                        ΑΠΟΝΤΕΣ

1 ΣΤΑΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΓΕΛΑ

2 ΝΤΟΥΝΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
3 ΤΑΟΥΞΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΑΝΑΓΟΣ ΠΑΝΑΓΗΣ
4 ΧΑΡΑΛΑΜ ΠΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΣΟΦΙΑ
5 ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
6 ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ
7 ΣΑΚΟΡΑΦΑΣ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ
8 ΒΟΥΤΣΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ
9 ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
10 ΚΑΡΙΝΙΩΤΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
11 ΠΑΤΟΥΛΙΑ ΜΕΡΟΠΗ  
12 ΨΑΡΟΥΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ(αναπληρωματικό)
13
14
15

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  53
Θέμα   : Β΄ Αναμόρφωση  προυπολογισμού οικ έτους 2015

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ του Ν.Π «Κοινωνική Προστασία Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου
« Η ΕΣΤΙΑ»» αναφέρει στα μέλη του Δ.Σ τα παρακάτω:
Κύριοι Συνάδελφοι,
΄Εχοντας υπόψη 
Τον προϋπολογισμό του ΝΠ  που  ψηφίστηκε με την αριθμ   76 /2014  απόφαση του ΔΣ του
ΝΠ και εγκρίθηκε με την αριθμ   226 /2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου
Διονύσου ,και επικυρώθηκε  με την αριθμ πρωτ   3777/2209-24/02/15 απόφαση του Γενικού
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής .
   Έχοντας υπόψη το 76771/5178/19-5-2015 έγγραφο  του Υπουργείου Εργασίας , Κοινωνικής
Ασφάλισης  και  Πρόνοιας  Β΄  Δ/νση  Εφάπαξ  Παροχών  Τομέας  Πρόνοιας  Δημοτικών  και
Κοινοτικών Υπαλλήλων  (ΤΠΔΚΥ) προέκυψαν οφειλές από ετήσιες υποχρεωτικές εισφορές
υπέρ πρώην ΤΑΔΚΥ , οι οποίες προβλέπονται από τις καταστατικές διατάξεις του (Ν. 1726/44
(άρθρο 3, παρ. 1 & 3) Ν. 2262/52 (άρθρο 30 παρ. 1 )Ν.Δ. 4260/62 (άρθρο 100)και οι οποίες
υπολογίζονται  σε  ποσοστό  0,50  %  επί  των  πραγματοποιηθέντων  τακτικών  εσόδων  της
προηγούμενης χρήσης .

1



    Οι εν λόγω οφειλές αφορούν τις εισφορές ετών 2012 – 2014 ( επί των τακτικών εσόδων
2011 -2013 αντίστοιχα) και ανέρχονται στο ύψος των 11.526,08 € 
   Επίσης η ετήσια εισφορά υπέρ πρώην ΤΑΔΚΥ για το έτος 2015 που αφορά τα τακτικά
έσοδα του 2014 ανέρχεται στο ποσό των 4.653,16 € .     
Πρέπει να ληφθεί απόφαση από το Διοικητικό Συμβούλιο  του ΝΠ , για την Β΄ αναμόρφωση
του προϋπολογισμού  οικ. έτους 2015  σύμφωνα με τις διατάξεις    του ΒΔ 17-5/15-6-1959
9  ΦΕΚ  114/15-6-1959  «  Περί  Οικονομικής  Διοικήσεως   του  λογιστικού   των  Δήμων  και
Κοινοτήτων» και συγκεκριμένα ως ακολούθως:

ΕΣΟΔΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤ
Α - ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ          ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩ
ΣΗΣ

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ

4131.0006 Έσοδα από εισφορές
υπέρ ΙΚΑ

        150.000,00       Αύξηση      50.000,00 200.000,00

4131.0016 Ν.3986 ΕΙΔΙΚΗ 
ΕΙΣΦ. ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ

          3.000,00       Αύξηση        2.000,00    5.000,00

Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΑΛΛΑΖΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΟΥΣ
ΚΑΤΑ          52.000,00  €

ΕΞΟΔΑ:
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ -

ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣ

Η
ΠΟΣΟ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ
Σ

ΤΕΛΙΚΟ
ΠΟΣΟ

00.6056 Ετήσια εισφορά
στο ΤΑΔΚΥ (άρθρα
3ν. 1726/44, 30Ν.
2262/52 100 νδ

4260/61 και 33 νδ
5441/66 

0 Αύξηση 16.179,24 16.179,24

90.9111 Αποθεματικό 27.570,00        Μείωση -16.179,24 11.390,76

80.8231.0006 Απόδοση
εισφορών υπέρ ΙΚΑ

150.000,00        Αύξηση 50.000,00 200.000,00

80.8231.0016 Απόδοση
εισφορών υπέρ
Ν.3986 Ειδική
εισφορά υπέρ

ΟΑΕΔ

3.000,00        Αύξηση 2.000,00 5.000,00

Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΑΛΛΑΖΕΙ  ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΤΟΥΣ ΠΟΣΟ ΚΑΤΑ
52.000,00 €

Μετά τις παραπάνω μεταβολές στους κωδικούς  εσόδων και εξόδων τα 
τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού    έχουν ως εξής :
Έσοδα   2.387.698,84  ευρώ    και     Έξοδα      2.387.698,84   ευρώ.

2



Μετά την συζήτηση του θέματος το ΔΣ κατά πλειοψηφία (μειοψηφούντος 
του κ.Ψαρουδάκη που ψήφισε λευκό )  αποφασίζει  και εγκρίνει την  Β΄ 
Αναμόρφωση του προϋπολογισμού του ΝΠ οικ. έτους 2015 ως έχει :

ΕΣΟΔΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤ
Α - ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ          ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩ
ΣΗΣ

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ

4131.0006 Έσοδα από εισφορές
υπέρ ΙΚΑ

        150.000,00       Αύξηση      50.000,00 200.000,00

4131.0016 Ν.3986 ΕΙΔΙΚΗ 
ΕΙΣΦ. ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ

          3.000,00       Αύξηση        2.000,00    5.000,00

Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΑΛΛΑΖΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΟΥΣ
ΚΑΤΑ          52.000,00  €

ΕΞΟΔΑ:
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ

ΤΑ - ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΟΣΟ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣ
ΗΣ

ΤΕΛΙΚΟ
ΠΟΣΟ

00.6056 Ετήσια εισφορά
στο ΤΑΔΚΥ (άρθρα
3ν. 1726/44, 30Ν.
2262/52 100 νδ

4260/61 και 33 νδ
5441/66 

0 Αύξηση 16.179,24 16.179,24

90.9111 Αποθεματικό 27.570,00        Μείωση -16.179,24 11.390,76

80.8231.0006 Απόδοση
εισφορών υπέρ ΙΚΑ

150.000,00        Αύξηση 50.000,00 200.000,00

80.8231.0016 Απόδοση
εισφορών υπέρ
Ν.3986 Ειδική
εισφορά υπέρ

ΟΑΕΔ

3.000,00        Αύξηση 2.000,00 5.000,00

Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΑΛΛΑΖΕΙ  ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΤΟΥΣ ΠΟΣΟ ΚΑΤΑ
52.000,00 €

Μετά τις παραπάνω μεταβολές στους κωδικούς  εσόδων και εξόδων τα 
τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού    έχουν ως εξής :
Έσοδα   2.387.698,84  ευρώ    και     Έξοδα      2.387.698,84   ευρώ.

3



Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί .

ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                           
                                                                                     ΣΤΑΪΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΝΤΟΥΝΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ

ΤΑΟΥΞΗ  ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΧΑΡΑΛΑΜ ΠΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ                                               Ακριβές απόσπασμα πρακτικού             
ΣΑΚΟΡΑΦΑΣ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ                                               Άγιος Στέφανος
ΒΟΥΤΣΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ                                                              Αυθημερόν
ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ                                         Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          
ΚΑΡΙΝΙΩΤΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ                                           ΣΤΑΪΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΤΟΥΛΙΑ ΜΕΡΟΠΗ                                                       
ΨΑΡΟΥΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ (αναπληρωματικό)                                                                         

                                                                                           

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                       

4


